Tuy vậy vẫn có những lớp
Giáo lý, Việt ngữ cho các em. Về việc hát
xướng trong thánh lễ do anh Nguyễn Bá Hoàng
Đức hướng dẫn, sau nầy có anh Nguyễn Trung
Ngôn phụ giúp.

Về phương diện Văn hóa, cộng đoàn cũng tổ
chức Văn nghệ nhưng với tính cách bỏ túi, chỉ
giúp vui cho những người trong cộng đoàn.
Xuân năm Mậu Thìn 1988, cộng đoàn phát
hành tờ Đặc San Xuân. Cha quản nhiệm Lâm
Sung đã viết trong lời mở đầu như sau: “Đặc
biệt năm Thìn nầy đánh dấu một kỷ nguyên mới
đầy ý nghĩa của cộng đoàn Kitô hữu thuộc giáo
phận Metuchen sau một thời gian mong đợi.